
GR dd. 25 februari 2021 nr. 12. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 25 FEBRUARI 
2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
12. BEKRACHTIGING BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER DD. 7 FEBRUARI 2021 
BETREFFENDE HET VERBOD TOT HET ORGANISEREN VAN BUITENSCHOOLSE 
ACTIVITEITEN INCLUSIEF DE LESSEN VAN HET DEELTIJDS KUNSTONDERWIJS OP HET 
GANSE GRONDGEBIED VAN NIEUWPOORT - VERLENGING.

De Raad,

Gelet op art. 40 § 3, 41 2°, 285 § 1 1° , 286 § 1, 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op artikel 133, tweede alinea en 135 §2, 5° van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet op het ministerieel besluit dd. 13 maart 2020 houdende de afkondiging van de federale fase 
betreffende de coördinatie en het beheer van de crisis coronavirus COVID-19;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 28 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken, gewijzigd op 1 november 2020, op 28 
november 2020, op 11 december 2020, op 19 december 2020, op 20 december 2020, op 21 
december 2020, op 24 december 2020, 12 januari 2021, op 14 januari 2021,  op 26 januari 2021 en 
op 29 januari 2021 en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van burgemeester dd. 4 februari 2021 betreffende het verbod tot het 
organiseren van buitenschoolse activiteiten inclusief de lessen van het deeltijds kunstonderwijs op het 
ganse grondgebied van Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van burgemeester dd. 7 februari 2021 betreffende het verbod tot het 
organiseren van buitenschoolse activiteiten inclusief de lessen van het deeltijds kunstonderwijs op het 
ganse grondgebied van Nieuwpoort. Verlenging;

Overwegende dat er een clusterbesmetting van 2 leerkrachten en 1 kleuter uit verschillende 
kleuterklassen vastgesteld werd op de kleuterafdeling van de vrije basisschool Stella Maris dd. 3 
februari 2021; 

Overwegende dat bij 1 volledig gezin, waarvan de kleuter ook naar school gaat in Stella Maris, de 
UK variant vastgesteld werd op 3 februari 2021;

Overwegende dat de crisiscel op 3 februari 2021 in hoogdringendheid samengeroepen werd, met 
volgende leden: burgemeester Vanden Broucke, algemeen directeur Willaert, 
noodplanningscoördinator Wyseure, dokter Van Egmond, arts infectiezieken AZG, MSPOC dokter 
Debruycker, dokter Desmet, Dokter Dewulf, het CLB, de directie van Stella Maris de heer Hillewaere, 
de heer Gheysen, voorzitter van het schoolbestuur en de heer Maesen buitenschoolse opvang;

Overwegende dat in overleg met alle partners van de crisiscel beslist werd om de kleuterafdeling 
van de vrije basisschool Stella Maris op 4 februari  en 5 februari 2021 voorlopig te sluiten en alle 
kleuters op vrijdagmiddag 5 februari 2021 te laten testen met PCR testen door de mobiele teams van 
UZ Gent;

Overwegende dat de crisiscel op 7 februari 2021 opnieuw samenkwam om de testresultaten te 
bespreken; 

Overwegende dat 3 extra besmettingen vastgesteld werden bij kleuters en 1 besmetting bij een 
leerkracht van de lagere afdeling; 



GR dd. 25 februari 2021 nr. 12. Pagina 2 van 2

Overwegende dat dit gaat om de UK variant;

Overwegende dat de burgemeester beslist om het besluit van de burgemeester dd. 4 februari 2021 
houdende vaststelling op het verbod op het organiseren van buitenschoolse activiteiten inclusief de 
lessen van het deeltijds onderwijs, op het ganse grondgebied Nieuwpoort om verdere verspreiding 
tegen te gaan, te verlengen tot en met 12 februari 2021;

Overwegende dat een uitzondering toegestaan wordt voor de organisatie van voor- en naschoolse 
opvang zowel binnen als buiten de school;

Overwegende dat bij de voor- en naschoolse opvang (zowel op school als buiten de school 
georganiseerd) een strikte scheiding dient te worden voorzien tussen de kinderen van de 
verschillende scholen;

Overwegende dat op 7 februari 2021 advies werd gevraagd aan de Provincie West-Vlaanderen en 
de Arts Infectieziektebestrijding en Vaccinatie; 

Overwegende dat de burgemeester bevoegd is om uitvoering te geven aan de dringende 
maatregelen;

Overwegende dat dit besluit in werking treedt vanaf 7 februari 2021 tot en met 12 februari 2021;

Overwegende dat er een continue evaluatie zal gebeuren van de doeltreffendheid van de genomen 
maatregelen en deze steeds kunnen worden herzien;

Overwegende dat er op zondag 7 februari 2021 een nieuwe crisiscel plaatsvond met alle actoren 
om de situatie opnieuw te evalueren;

Overwegende dat het besluit van de burgemeester dd. 7 februari 2021 betreffende het verbod tot 
het organiseren van buitenschoolse activiteiten inclusief de lessen van het deeltijds kunstonderwijs op 
het ganse grondgebied van Nieuwpoort. Verlenging in de eerstvolgende gemeenteraad zal 
bekrachtigd worden;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Het besluit van burgemeester dd. 7 februari 2021 betreffende het verbod tot het organiseren 
van buitenschoolse activiteiten inclusief de lessen van het deeltijds kunstonderwijs op het 
ganse grondgebied van Nieuwpoort. Verlenging, te bekrachtigen.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de Provincie West-Vlaanderen, de Politiezone Westkust, 
de dienst Veiligheid en Preventie, de dienst secretarie en de bevoegde overheden van de 
gefedereerde entiteiten.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 25 februari 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


